[image: image1.jpg]KOXXEBHUKOBCKWUM
PAVIOH '

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЖЕВНИКОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.02.2021_                                                                                                                                                 №  _107__
  с. Кожевниково       Кожевниковского района       Томской области

	О внесении изменений в постановление Администрации
Кожевниковского района от  20.03.2020г. № 173

В соответствии с решением Думы Кожевниковского района от 25.12.2020г. № 18 «О бюджете Кожевниковского района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение доступности жилья и улучшение качества жилищных условий населения Кожевниковского района на 2021-2026 годы»,  утвержденную постановлением Администрации Кожевниковского района от 20.03.2020г. № 173, следующие изменения:

1.1. паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.2. приложение 1 к муниципальной программе  изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
1.3. приложение 2 к муниципальной программе  изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать  настоящее постановление в районной газете «Знамя труда» и  разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кожевниковского района.
3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня  его опубликования.
Глава района                                                                                                                 А.А. Малолетко

	Первый заместитель

Главы района

___________________  В.В. Кучер

_____________2021 г.
	Начальник отдела

правовой и кадровой  работы

___________________  В.И.  Савельева

_____________2021 г.

Начальник Управления финансов

___________________  О.Л. Вильт
_____________2021 г.

А.В. Ликаревич

8(38244) 22-464
Приложение 1

 к постановлению Администрации

Кожевниковского района

от _____________ № __________

ПАСПОРТ

 муниципальной программы Кожевниковского района

«Обеспечение доступности жилья и улучшение качества жилищных условий населения Кожевниковского района на 2021-2026 годы»
	Наименование Программы
	Обеспечение доступности жилья и улучшения качества жилищных условий населения Кожевниковского района на 2021-2026 годы  (далее - Программа)

	Куратор Программы
	Первый заместитель Главы Кожевниковского района

	Заказчик МП
	Администрация Кожевниковского района

	Исполнители Программы
	Управление по социально-экономическому развитию села Администрации Кожевниковского района

	Цель
социально-экономического
развития Кожевниковского района, на которую направлена реализация Программы
	Повышение уровня и качества жизни населения на всей территории Кожевниковского района

	Цель Программы
	Повышение доступности жилья населения Кожевниковского района и  улучшение качества жилищных условий населения

	Показатели цели программы и их значения (с детализацией по годам реализации)
	Показатель цели
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	Общая площадь жилых помещений, приходящихся в среднем на 1 жителя Кожевниковского района, на конец года) кв. метров
	23,2
	23,2
	23,2
	23,3
	23,3
	23,3

	Задачи муниципальной программы
	 Улучшение жилищных условий молодых семей Кожевниковского района

	Показатели задач муниципальной программы и их значения (с детализацией по годам реализации)
	Показатель задач
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	Улучшение жилищных условий молодых семей Кожевниковского района

	Показатель 1.Количество молодых семей, улучшивших жилищные условия (в том числе с использованием заемных средств) при оказании поддержки за счет средств федерального, областного и местных бюджетов, семей
	4
	3
	3
	4
	4
	4

	Показатель 2.
Доля молодых семей, улучшивших жилищные условия, от общего количества молодых семей в сводном списке участников муниципальной программы
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%

	Срок реализации Программы
	2021 – 2026 годы

	Источники
	Всего
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	федеральный бюджет (по согласованию)
	3 636,84
	861,48
	435,46
	471,74
	577,92
	645,12
	645,12

	областной бюджет
	3 363,83
	415,01
	462,67
	501,23
	614,04
	685,44
	685,44

	местные бюджеты (по согласованию)
	3 486,73
	537,91
	462,67
	501,23
	614,04
	685,44
	685,44

	внебюджетные источники (по согласованию)
	18 930,60
	3 369,60
	2 527,20
	2 737,80
	2 808,00
	3 744,00
	3744

	всего по источникам
	28 122,00
	3 888,00
	3 888,00
	4 212,00
	4 614,00
	5 760,00
	5760

Приложение 2

 к постановлению Администрации

Кожевниковского района

от _____________ № __________

Перечень основных мероприятий и ресурсное обеспечение

реализации муниципальной программы

«Обеспечение доступности жилья и улучшение качества жилищных условий населения Кожевниковского района

на 2021-2026 годы»

	№ п/п
	Наименование цели, задачи, мероприятия Программы
	Срок исполнения, год
	Объем финансирования (тыс. рублей)
	В том числе за счет средств:
	Ответственные исполнители
	Показатели результата мероприятия

	федерального бюджета
	областного бюджета
	местного бюджета
	внебюджетных источников

	наименование и единица измерения
	значения по годам реализации

	Цель МП: Повышение доступности жилья населения Кожевниковского района и  улучшение качества жилищных условий населения

	Задача: Улучшение жилищных условий молодых семей Кожевниковского района

	Итого по задаче
	всего:
	29 418,00
	3 636,84
	3 363,83
	3 486,73
	18 930,60
	Управление по социально-экономическому развитию села
	Количество выданных свидетельств молодым семьям, ед.

	2021
	5 184,00
	861,48
	415,01
	537,91
	3 369,60

	2022
	3 888,00
	435,46
	462,67
	462,67
	2 527,20

	2023
	4 212,00
	471,74
	501,23
	501,23
	2 737,80

	2024
	4 614,00
	577,92
	614,04
	614,04
	2 808,00

	2025
	5 760,00
	645,12
	685,44
	685,44
	3 744,00

	2026
	5 760,00
	645,12
	685,44
	685,44
	3 744,00

	1
	Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение жилья экономического класса или строительство индивидуального жилого дома экономического класса
	29 418,00
	3 636,84
	3 363,83
	3 486,73
	18 930,60
	18 088,20

	22

	5 184,00
	861,48
	415,01
	537,91
	3369,6
	2 527,20

	4

	3 888,00
	435,46
	462,67
	462,67
	2 527,20
	2 527,20

	3

	4 212,00
	471,74
	501,23
	501,23
	2 737,80
	2 737,80

	3

	4 614,00
	577,92
	614,04
	614,04
	2 808,00
	2 808,00

	4

	5 760,00
	645,12
	685,44
	685,44
	3 744,00
	3 744,00

	4

	5 760,00
	645,12
	685,44
	685,44
	3 744,00
	3 744,00

	4

	Итого по Программе
	всего:
	29 418,00
	3 210,82
	3 411,49
	3 411,49
	18 088,20

	2021
	5 184,00
	861,48
	415,01
	537,91
	3369,6

	2022
	3 888,00
	435,46
	462,67
	462,67
	2 527,20

	2023
	4 212,00
	471,74
	501,23
	501,23
	2 737,80

	2024
	4 614,00
	577,92
	614,04
	614,04
	2 808,00

	2025
	5 760,00
	645,12
	685,44
	685,44
	3 744,00

	2026
	5 760,00
	645,12
	685,44
	685,44
	3 744,00

\
Приложение 3

 к постановлению Администрации

Кожевниковского района

от _____________ № __________

Система целевых показателей (индикаторов),
муниципальной программы
«Обеспечение доступности жилья и улучшение качества жилищных условий населения Кожевниковского района

на 2021-2026 годы»
	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Методика расчета показателя
	Целевые значения индикаторов / показателя реализации МП по годам

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	Показатель Цели программыПовышение доступности жилья населения Кожевниковского района и  улучшение качества жилищных условий населения

	1
	Общая площадь жилых помещений, приходящихся в среднем на 1 жителя Кожевниковского района, на конец года) кв. метров
	кв.метров
	Общая площадь жилых помещений / численность населения, на конец года
	23,2
	23,2
	23,2
	23,3
	23,3
	23,3

	Показатели задачи: Улучшение жилищных условий молодых семей Кожевниковского района

	1.1.
	Количество молодых семей, улучшивших жилищные условия (в том числе с использованием заемных средств) при оказании поддержки за счет средств федерального, областного и местных бюджетов
	Ед.
	Суммарный показатель на основании годового отчета по итогам реализации мероприятия муниципальной программы
	4
	3
	3
	4
	4
	4

	1.2.
	Доля молодых семей, улучшивших жилищные условия, от общего количества молодых семей в сводном списке участников муниципальной программы
	%
	Количество молодых семей, улучшивших жилищные условия / общее количество молодых семей в сводном списке участников муниципальной программы
	100
	100
	100
	100
	100
	100